
Preisliste Raumvermietung
Stand: 01.01.2023

Raummiete für Tagesveranstaltungen*  
(inklusive Mobiliar, Flip-Chart, Leinwand und 
Geschirrnutzung, Mietdauer: 8.00 – 19.00 Uhr)

Gelber Saal (ca. 60 m2) bis 20 Personen

Erkerzimmer (ca. 40 m2) bis 6 Personen

Gelber Saal + Erkerzimmer bis 20 Personen

Kapellensaal (ca. 75 m2) bis 39 Personen

Kapellensaal + Gelber Saal bis 39 Personen

Kapellensaal + Gelber Saal + Erkerzimmer bis 39 Pers.

Kutscherstube im Fachwerkhaus

Euro, inkl.
MwSt.*

150,00

  90,00

210,00

250,00

300,00

350,00

  70,00

Leistungen mit zusätzlicher Berechnung (Tagespreis)

Jede weitere Person bei Raumvermietungen

Zusätzliche Kachelofenbeheizung pro Kamin

Getränke (Tee, Apfelsaft, Wasser) pro Person

Kaffeemaschinennutzung inkl. 250 g Kaffeebohnen

Tischdecke pro Stück

Klavierbenutzung

Umluftofennutzung für Catering

Übernahme von Auf- und Abbauarbeiten pro Stunde

10,00

50,00

  6,00

30,00

 10,00

60,00

35,00

20,00

*  Bei Mehrtagesveranstaltungen gelten ermäßigte Preise bei den Grundmieten: 
   Ab zwei Tage 10 Prozent, ab vier Tage 20 Prozent Rabatt. 
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